
PROPOSTA REGISTRADAPROPOSTA REGISTRADA

Dados do ProcessoDados do Processo

Dados do FornecedorDados do Fornecedor

Dados das DeclaraçõesDados das Declarações

Município:Município: Mombaça / CE Unidade gestora: Unidade gestora: Secretaria Municipal de
Agricultura e Pecuária

Número do processo:Número do processo: 00006.20241114/0001-46 Modalidade: Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame:Número do certame: 001-2025SAP-PE Data da abertura: Data da abertura: 31/01/2025 às 10:00

Razão social: Razão social: CONSTRUTORA SMART LTDA Telefone: Telefone: (85) 3182-4631 / ****
CNPJ/MF: CNPJ/MF: 23.078.596/0001-48 E-mail: E-mail: construtorasmart@hotmail.com
Endereço: Endereço: Avenida Bezerra de Menezes, 1250, sala 1408 / 1409, São Gerardo, Fortaleza / CE - CEP: 60.325-001

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOSDECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIMSIM
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informaçõesDeclaração de conhecimento de informações SIMSIM
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o
cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEMDECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIMSIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da
CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃODECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERALFEDERAL

SIMSIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOSDECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIMSIM

CONSTRUTORA SMART LTDA
23.078.596/0001-48

Avenida Bezerra de Menezes, 1250, sala 1408 / 1409, São Gerardo, Fortaleza / CE - CEP: 60.325-001.



Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTEDECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIMSIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOSDECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIMSIM
Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do
art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas
com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento
na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91,
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência
é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso
compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida
com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações
apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPPDECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP NÃONÃO
Declaramos que , no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos
com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins
de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃODECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIMSIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOSDECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIMSIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência
Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade
nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPPDECLARAÇÃO DE ME/EPP NÃONÃO
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123,
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da
referida Lei Complementar.

CONSTRUTORA SMART LTDA
23.078.596/0001-48

Avenida Bezerra de Menezes, 1250, sala 1408 / 1409, São Gerardo, Fortaleza / CE - CEP: 60.325-001.



Dados da Proposta de Preços:Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICOLOTE ÚNICO

1 - Locação de trator de pneus traçado 4x4, com grade de aração1 - Locação de trator de pneus traçado 4x4, com grade de aração

2 - Locação de trator de pneus traçado 4x4, com ensilhadeira acoplada2 - Locação de trator de pneus traçado 4x4, com ensilhadeira acoplada

3 - Locação de pá carregadeira.3 - Locação de pá carregadeira.

Valor geral da proposta: R$ 5.988.000,00 Valor geral da proposta: R$ 5.988.000,00 (cinco milhões, novecentos e oitenta e oito mil reais)(cinco milhões, novecentos e oitenta e oito mil reais)

Especificação: Especificação: LOCAÇÃO DE TRATORES DE PNEUS TRAÇADOS 4X4. ESPECIFICAÇÃO: Locação de trator de pneus
traçado 4x4, com grade de aração de controle remoto, com no mínimo 75cv de potência, com combustível
por conta da contratante e condutor, manutenção de peças por conta das contratada.
Quantidade:Quantidade: 6000,0 Unidade: Unidade: Hora
Valor unitário: Valor unitário: R$ 291,00 Valor total: Valor total: R$ 1.746.000,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: CAT Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 323,33

Especificação: Especificação: LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS TRAÇADOS 4X4 COM ENSILADEIRA ACOPLADA 75CV.
ESPECIFICAÇÃO: locação de tratores de pneus traçado 4x4, com ensilhadeira acoplada 75cv de potência,
com combustível por conta da contratante e condutor, manutenção e peças por conta da contratada
Quantidade:Quantidade: 6000,0 Unidade: Unidade: Hora
Valor unitário: Valor unitário: R$ 291,00 Valor total: Valor total: R$ 1.746.000,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: CAT Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 323,33

Especificação: Especificação: LOCAÇÃO PÁ CARREGADEIRA: com potencia mínima de 135 cavalas, peso operacional
11.550kg,capacidade da caçamba 1,7 m3,velocidede mínima e máxima:13km/h a 40km/h 4 machas,
capacidade de combustível 195 litros, carga total de tombamento 7.488kg,força de desagregação:12.273kg
Quantidade:Quantidade: 8000,0 Unidade: Unidade: Hora
Valor unitário: Valor unitário: R$ 312,00 Valor total: Valor total: R$ 2.496.000,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: CAT Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 346,67

Valor total - Valor total - LOTE ÚNICO: LOTE ÚNICO: R$ 5.988.000,00 - (cinco milhões, novecentos e oitenta e oito mil reais)

CONSTRUTORA SMART LTDA
23.078.596/0001-48

Avenida Bezerra de Menezes, 1250, sala 1408 / 1409, São Gerardo, Fortaleza / CE - CEP: 60.325-001.



Validade da PropostaValidade da Proposta
Proposta válida por: Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da PropostaDados de Registro da Proposta
Data de finalização do registro da proposta: Data de finalização do registro da proposta: 29 de Janeiro de 2025 às 09:40

Dados do Usuário:Dados do Usuário:
Usuário logado como:Usuário logado como:  CONSTRUTORACONSTRUTORA E-mail: E-mail: construtorasmart@hotmail.comconstrutorasmart@hotmail.com
CPF/MF: CPF/MF: 23.078.596/0001-4823.078.596/0001-48

CONSTRUTORA SMART LTDA
23.078.596/0001-48

Avenida Bezerra de Menezes, 1250, sala 1408 / 1409, São Gerardo, Fortaleza / CE - CEP: 60.325-001.



 
 
 
 

CONSTRUTORA SMART LTDA 
CNPJ: 23.078.596/0001-48 

AV. BEZERRA DE MENEZES, N° 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ 
TELEFONE: (85) 3182.4631 

CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM 

PROPOSTA DE PREÇOS - INICIAL 
 
FORTALEZA - CEARÁ, 29 DE JANEIRO DE 2025. 
 
À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA - CE 
PREGOEIRO (A) 
 
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-2025SAP-PE 
DATA E HORA DE ABERTURA: 31 DE JANEIRO DE 2025 ÀS 10H00MIN 
 
RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA SMART LTDA 
INSCRIÇÃO CNPJ: 23.078.596/0001-48 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 452529-9 
ENDEREÇO: AVENIDA BEZERRA DE MENEZES, 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO – FORTALEZA – CE. 
CEP: 60325-001 
Nº TELEFONE: (85) 3182.4631 
E-MAIL: construtorasmart@hotmail.com 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
TRATORES POR HORA TRABALHADA, DESTINADOS AO CORTE DE TERRAS (ARAÇÃO), SILAGEM E PREPARO DE 
SOLO EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA. 
 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS MARCA UNID. QUANTIDADE 
PREÇO UNIT. 

(R$) 
PREÇO TOTAL 

(R$) 

1 
LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS TRAÇADO 4X4, 
COM GRADE DE ARAÇÃO 

  HORA 6.000,00 291,00 1.745.982,00 

LOCAÇÃO DE TRATORES DE PNEUS TRAÇADOS 4X4. ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS TRAÇADO 4X4, COM 
GRADE DE ARAÇÃO DE CONTROLE REMOTO, COM NO MÍNIMO 75CV DE POTÊNCIA, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE E CONDUTOR, MANUTENÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DAS CONTRATADA.  

 

2 
LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS TRAÇADO 4X4, 
COM ENSILHADEIRA ACOPLADA 

  HORA 6.000,00 291,00 1.745.982,00  

LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS TRAÇADOS 4X4 COM ENSILADEIRA ACOPLADA 75CV. ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TRATORES DE 
PNEUS TRAÇADO 4X4, COM ENSILHADEIRA ACOPLADA 75CV DE POTÊNCIA, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E 
CONDUTOR, MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA 

 

 

 
3 LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA   HORA 8.000,00 312,00 2.496.024,00  

LOCAÇÃO PÁ CARREGADEIRA: COM POTENCIA MÍNIMA DE 135 CAVALAS, PESO OPERACIONAL 11.550KG, CAPACIDADE DA 
CAÇAMBA 1,7 M3, VELOCIDEDE MÍNIMA E MÁXIMA:13KM/H A 40KM/H 4 MACHAS, CAPACIDADE DE COMBUSTÍVEL 195 LITROS, 
CARGA TOTAL DE TOMBAMENTO 7.488KG, FORÇA DE DESAGREGAÇÃO:12.273KG 

 

 

 
TOTAL (R$) R$ 5.987.988,00  

CINCO MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS  

 
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 5.987.988,00 (CINCO MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA E SETE MIL, 
NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS). 
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL 
 
NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO 
DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA 
PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS 
NESTE EDITAL. 

 


		2025-01-29T09:42:50-0300
	CONSTRUTORA SMART LTDA:23078596000148


		2025-01-29T09:43:07-0300
	CONSTRUTORA SMART LTDA:23078596000148


		2025-01-29T09:43:17-0300
	CONSTRUTORA SMART LTDA:23078596000148


		2025-01-29T09:43:27-0300
	CONSTRUTORA SMART LTDA:23078596000148


		2025-01-29T09:43:39-0300
	CONSTRUTORA SMART LTDA:23078596000148




